FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

| 1

[NUMERO DE ACTA | 004-2023/ AS N° 009-2023-MDSJB/CS

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de San Juan Bautista, a los 08 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local de la Municipalidad Distrital de San
Juan Bautista - Ica - Ica, Oficina de la Unidad de Logistica y Servicios Generales, a las 13:15 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 456-2023-MDSJB/ALC, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MDSJB/CS, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL IC-616 EN LA
LOCALIDAD VILLA SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA”, con Cédigo Unico
de Inversiones 2529028, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO. o

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

.

. Titular X GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Presidente DENIT JESUS DEILA Dependencia: GESTION DE RIESGO Y
STEPHANNY JOHANA Titular X
HUAMAN LOZANO DE Suplente

LUIS ANGEL VALLADARES Titular X . UNIDAD DE LOGISTICA Y
MEDRANO Dependencia: SERVICIOS GENERALES OEC

Primer Miembro

Dependencia: SERVICIO DE SANEAMIENTO

Segundo Miembro

Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO SAN PEDRO S/ 483,179.71

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacién de las ofertas, el comité de seleccién debe

otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

DENIT JESUS DE LA TORRE SOTO

STEPHANNY JOHANA HUAMAN LOZANO DE PAITAN LUIS AN DARES MEDRANO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE sen.ecc:é}o«ﬁetﬁRGﬁNo ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES




FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 |NUMERO DE ACTA | 003-2023/ AS N° 009-2023-MDSJB/CS
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de San Juan Bautista, a los 08 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local de la Municipalidad Distrital de San
Juan Bautista - Ica - Ica, Oficina de la Unidad de Logistica y Servicios Generales, a las 10:15 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 456-2023-MDSJB/ALC, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MDSJB/CS, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL IC-616
EN LA LOCALIDAD VILLA SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA”, con Cédigo
Unico de Inversiones 2529028, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
* |presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
DENIT JESUS DE LA Titular X GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
; TORRE SOTO - GESTION DE RIESGO Y
Presidente Dependencia: DESARROLLO URBANO
Suplente
STEPHANNY JOHANA Titular X
Primer Miembro HUAMAN LOZANO DE Dependencia: SERVICIO DE SANEAMIENTO
PAITAN Suplente
. LUIS ANGEL VALLADARES Titular X .. | UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS
Segundo Miembro MEDRANO Suplertie Dependencia: GENERALES OEC
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 Prowesdon 102155566491 POMEZ CALLE JULIO CESAR 06/10/2023 valido
con RUC
2 Proveedor 20486673500 KAMETSA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES GENERALES 06/10/2023 valido
con RUC S.A.C.
m: Provaesior 20494207495 GALVEZ TRANS E.LR.L. 30/09/2023 valido
con RUC
EMPRESA CONSTRUCTORA UNIONES S & Z CONTRATISTAS
a :::'::z°r 20534269057 GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD  30/09/2023 valido
LIMI
s Proveedor 20534272431 MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 09/10/2023 valid
con RUC CERRADA e
& Frovencor 20534484888 ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 04/10/2023 valido
con RUC
7 :;Z":Sgor 20534861185 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 04/10/2023 valido
8 Erereedon 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L. 30/09/2023 valido
con RUC
° :::':S‘C’o' 20600625561 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SOL DE ORO E.L.R.L. 05/10/2023 valido
10 l:;zv:scclor 20602815472 Q.F. CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. 06/10/2023 valido
11 Broveacoy 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 09/10/2023 valido
con RUC
Proveedor s
12 20608747185 ANPA INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C. 09/10/2023 Vvalido
con RUC
Proveedor Lile
13 20610639349 CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 02/10/2023 Valido
con RUC
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electronicamente a traves del SEACE sus ofertas en
sobre cerrado:

Hora de
presentacion

Fecha de

N° Nombre o razén social del postor
A presentacion




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA -ICA

Nomenclatura : AS-SM-9-2023-MDSJB/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: ;RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL IC-616 EN LA

LOCALIDAD VILLA SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA;, con
Cedigo Unico de Inversiones 2529028

- RUCI Codigo — Nombre o Razén Social Fecha Presentacion T Hora Presentacion Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA ¢ RENOVACION DE PUENTE, EN EL{LA) CAMINO VECINAL IC-616 EN LA LOCALIDAD VILLA SAN
PEDRO. DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA ICA DEPARTAMENTO ICA;. con Codigo Unico de Inversiones 25
20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERUEIRL 11/10/2023 17:28:25 Electronica
20494207495 | GALVEZ TRANSEIRL 11/10/2023 18:36.03 Electronico
20534265057 | CONSORCIO SAN PEDRO 11/10/2023 194917 Electronico
20602815472 | CONSORCIO CAMINO VECINAL o 117102023 20:08:33 Electronico
20608747185 | CONSORCIO ANPA 11/10/2023 235547 Electronico
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 CONSTRUCTORA ART PERU E.IL.R.L. VER ANEXO N° 01
2 CONSORCIO ANPA VER ANEXO N° 01
Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: “28.2 Tratédndose de ejecucién o consultoria de obras seréan devueltas las ofertas que excedan el
valor referencial en més de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serén rechazadas si no resulta
posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecucién o consultoria de obras, la entidad rechaza las ofertas que se
encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial”.
Articulo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “(...) En el caso de ejecucién de obras, el comité de seleccién devuelve las ofertas
que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.(...)".
8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 GALVEZ TRANS E.I.R.L. UNICO
CONSORCIO SAN PEDRO UNICO
CONSORCIO CAMINO VECINAL UNICO
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada contenida en el ANEXO N° 02 de la presente acta, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GALVEZ TRANS E.IR.L. 115 puntos
2 CONSORCIO SAN PEDRO 114.99 puntos
3 CONSORCIO CAMINO VECINAL 105 puntos
10 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden
de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ] GALVEZ TRANS E.l.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
i FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VER ANEXO N°
03

RESULTADO DE LA CALIFICACION Y, NO CALIFICADA




10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORCIO SAN PEDRO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
53 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VER ANEXO N°
03
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
10.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORCIO CAMINO VECINAL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
P CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
" FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VER ANEXO N°
‘ 03
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADA
10.4 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro 10 de la presente acta y Anexo N° 03.

11

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacién establecidos en las bases:

NU

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSORCIO SAN PEDRO

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

GALVEZ TRANS E.LR.L. VER ANEXO N° 03

CONSORCIO CAMINO VECINAL VER ANEXO N° 03

12

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del

Acta.

LY

13

&

DENIT JESUS DE LA TORRE SOTO

STEPHANNY JOHANA HUAM

LOZANO DE PAITAN LUIS AN VALLADARES MEDRANO

( NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION




ANEXO N° 01 - ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MDSJBI/CS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL IC-616 EN LA LOCALIDAD VILLA SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA”

OFERTA OFERTA

VISADA FOLIADA RESUETADD

" POSTORES ANExONe1 | CERTIFICADOPODER | pngxowe ANEXON® 3 ANEXON® 4 ANE’.(OO';n;;:;"'m. o ANEXO N° 6 - El precio de la oferta en soles.

NO CUMPLE: No adjunta a su ANEXO N° 06 el desagregado de
partidas que sustenta su oferta; lo cual resulta obligatorio en
procedimientos de seleccion bajo el sistema a suma alzada, tal
1 | CONSTRUCTORA ART Sl sl S Sl S| NO CORRESPONDE como se aprecia en la NOTA IMPORTANTE del ANEXO N° 06 sl S| NO ADMITIDA

PERVEIRL incorporado en las bases integradas. cabe indicar que los
errores en la oferta economica no son subsanables de acuerdo
al art. 60.4° del RLCE.

2 | GALVEZ TRANS E.LR.L. sl sl st sl sl - ) i sl ADMITIDA
o NO CORRESPONDE S| -5(483175.70
3 REIRERA S sl si sI sl SI SI SI -S/483,179.71 Sl sl ADMITIDA
PEDRO
4 CONS?/RECC'&EfM'NO sl sl sl sl sl sl SI - S/ 536,866.33 Sl S ADMITIDA

NO CUMPLE: No presenta el ANEXO N° 06 conforme al formato
aprobados en las bases integradas. Solo anexa el desagregado
de partidas que sustenta su oferta; mas no el formato de Anexo
N° 06 el cual resulta obligatorio en procedimientos de seleccién
5 | CONSORCIO ANPA S| S| S| S| si S| bajo el sistema a suma alzada. ha presentado su oferta S| S| NO ADMITIDA
economica como si fuera un proceimiento a precios unitarios,
lo cual no es correcto. Cabe indicar que los errores en la oferta
economica no son subsanables de acuerdo al art. 60.4° del
RLCE.

(*) Mediante CARTA N2 001-2023-MDSJB/CS - AS. N° 009-2023-MDSJB/CS, fue remitida por el SEACE al CONSORCIO ANPA la solicitud de subsanacion de la legalizacion de firmas en la promesa de consorcio, siendo subsanado por el postor; por lo que se tiene por SUBSANADA dicha observacion.
(*) Mediante CARTA N2 002-2023-MDSJB/CS - AS. N° 009-2023-MDSJB/CS, fue remitida por el SEACE al CONSORCIO CAMINO VECINAL la solicitud de subsanacion de la legalizacion de firmas en la promesa de consorcio, siendo subsanado por el postor; por lo que se tiene por SUBSANADA dicha observacion.

DENIT JESUS DE LA TORRE SOTO
PRESIDENTE DE COMITE

SEGUNDQ MIEMBRO



ANEXO 2: EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MDSJBICS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL IC-616 EN LA LOCALIDAD VILLA SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA".- ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-

2023-MDSJBICS

ANEXO 2: FACTORES DE EVALUACION

BONIFICACIONES

CRITERIOS DE DESEMPATE
DISCAPACITADOS

SORTEO SULTADO ORDEN DE PRELACIO|
Ne POSTORES ANEXON'6 | PUNTAJE REMYPE (5%) | COLINDANCIA (10%) p:g:ﬁe R | T e i e sasbrsansed s
GALVEZ TRANS

1 ity 5/483,179.70 | 100 5 10 115 CUMPLE NO CORRESPONDE PORQUE NO HAY EMPATE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

CONSORCIO SAN
2 EORO $/483,179.71 | 99.99 5 10 114.99 CUMPLE NO CORRESPONDE PORQUE NO HAY EMPATE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

B

3 | CONSORCIO | o, acg6633 | 90 5 10 105 CUMPLE NO CORRESPONDE PORQUE NO HAY EMPATE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

CAMINO VECINAL ! .

/ Vi

STEPHANNY JOHANA HU,

PRIMER MIEMBRO

DENIT JESUS DE LA TORRE SOTO
PRESIDENTE DE COMITE

LADARES MEDRANO
GUNDO MIEMBRO




ANEXO 3: CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MDSJB/CS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL IC-616 EN LA LOCALIDAD VILLA SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA"

N°® POSTORES OBSERVACION RESULTADO

1 GALVEZ TRANS EIRL NO Cl‘JMFfLE. el Unico co.ntrato presgntado estd incompleto, no tiene la numeracion correlativa de la entidad y no se aprecia la cldusula octava, por lo que no resulta valida dicha DESCALIFICADA
experiencia para el comité de selecci6n.

2 CONSORCIO SAN PEDRO CUMPLE CALIFICADA
NO CUMPLE: De la revision de los dos contratos presentados para acreditar experiencia, se aprecia que resultan ser incongruentes ya que en la Clausula Primera de cada contrato (folios 39
y 33, respectivamente) se cita como base legal el Dec. Leg. N° 1017 como TUO de la ley de contrataciones del estado y se cita al Dec. Sup N° 184-2008-EF como reglamento, sin embargo,
dicha base legal solo estuvo vigente hasta el 08/01/2016, siendo que a partir del 09/01/2016 entro en vigencia la Ley N° 30225 y su reglamento aprobado por Dec. Sup. N° 350-2015-EF; bajo
esa premisa, se aprecia que los contratos presentados por el postor fueron suscritos el 09/05/2016 y 27/08/2018 (folio 37 y 31, respectivamente), cuando ya no se encontraba vigente el

3 CONSORCIO CAMINO VECINAL Dec. Leg. N* 1017 y el Dec. Sup N° 184-2008-EF. Asimismo, en las actas de recepcion de ambos contratos (folio 35 y 29, respectivamente), se cita al Decreto Supremo N° 084-2004-PCM como| ~ DESCALIFICADA

reglamento de la ley de contrataciones del estado, por lo que, teniendo en cuenta que los contratos de obra fueron suscritos 09/05/2016 y 27/08/2018, el comite de seleccion considera
como informacion incongruente la cual no puede ser validada para acreditar experiencia del postor.

DENIT JESUS D! RE SOTO
PRESIDENTE DE COMITE

DARES MEDRANO
SEGUNDO MIEMBRO

LuIS
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